
ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 070/2023
Processo Administrativo Nº 109/2023

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JOYCE DE BARROS FIGUEIREDO

Data de Publicação: 12/12/2023 07:48:46

22/12/2023 22:32:53    CADASTRO DE PROPOSTA    MERCADAO DOS FOGOS LTDA
23/12/2023 11:49:13    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    MERCADAO DOS FOGOS LTDA
25/12/2023 23:22:12    CADASTRO DE PROPOSTA    AGRA COMÉRCIO DE FOGOS E LOGÍSTICA
26/12/2023 00:17:35    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    AGRA COMÉRCIO DE FOGOS E LOGÍSTICA
26/12/2023 07:45:13    MENSAGEM    PREGOEIRO
BOM DIA A TODOS LICITANTES.
26/12/2023 07:45:19    MENSAGEM    PREGOEIRO
INICIALMENTE, DESTACO QUE DURANTE A SESSÃO PÚBLICA A COMUNICAÇÃO DA PREGOEIRA COM AS LICITANTES 
DARÁ ÚNICA E EXCLUSIVAMENTE VIA SISTEMA ELETRÔNICO, ITEM 11.12.
26/12/2023 07:46:37    MENSAGEM    PREGOEIRO
ESTAREMOS INICIANDO O INICIO DA DISPUTA AS 08 HORAS. FAVOR ATENTAR PARA O HORÁRIO. 
26/12/2023 07:46:47    MENSAGEM    PREGOEIRO
QUALQUER ERRO DE DIGITAÇÃO DEVE SER SOLICITADO SEU CANCELAMENTO NO MOMENTO DA FASE DE LANCE, APÓS 
FINALIZADA A FASE DE LANCES NÃO CONSIGO CANCELAR O LANCE, MAS TÃO SOMENTE DESCLASSIFICAR A LICITANTE 
DO LOTE.
26/12/2023 07:46:55    MENSAGEM    PREGOEIRO
INFORMO, AINDA, A TODOS OS PARTICIPANTES QUE SEJA DADA A DEVIDA CAUTELA NO MOMENTO DO LANCE, TENDO 
EM VISTA QUE AO FINAL POSSO SOLICITAR COMPROVAÇÃO DO PREÇOS OFERTADO, PARA QUE NÃO SEJA INEXEQUIVEL 
OU QUE TENHAMOS PROBLEMAS NA EXECUÇÃO.
26/12/2023 07:47:05    MENSAGEM    PREGOEIRO
FAVOR ATENTAR TAMBÉM AOS PRAZOS CONCEDIDOS ATRAVÉS DO CHAT, POIS CONFORME PREVISÃO NO EDITAL, 
APÓS A FINALIZAÇÃO DA ETAPA DE DISPUTA OU CASO HAJA NOVA CLASSIFICAÇÃO NOS LOTES, SEMPRE SOLICITO O 
ENVIO DA PROPOSTA DE PREÇOS REFORMULADA COM O LANCE NO PRAZO DE 02 (DUAS) HORAS VIA SISTEMA, NA ABA 
DE DOCUMENTOS COMPLEMENTARES, SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO, CONFORME O ITEM 16.1.1 DO EDITAL.
26/12/2023 09:06:47    MENSAGEM    PREGOEIRO
FINALIZADA A FASE DE LANCES, CONCEDO O PRAZO 02 (DUAS) HORAS CONFORME ITEM 16.1 DO EDITAL PARA 
APRESENTAÇÃO DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO PENDENTE, BEM COMO A PROPOSTA DE PREÇOS 
REFORMULADA COM LANCE.
26/12/2023 09:07:35    MENSAGEM    PREGOEIRO
DESTACO QUE CHAMEI PARA NEGOCIAR ALGUNS LOTES NO CHAT.
26/12/2023 09:07:41    MENSAGEM    PREGOEIRO
FAVOR VERIFICAR.
26/12/2023 09:08:46    MENSAGEM    PREGOEIRO
NESTE MOMENTO SUSPENDEREI A SESSÃO PARA ANALISAR AS PROPOSTAS E OS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO DA 
LICITANTE CLASSIFICADA, RETORNANDO A SESSÃO DIA 26/12/2023 AS 15 HS PARA DARMOS CONTINUIDADE PARA 
JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO.
26/12/2023 10:05:52    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante MERCADAO DOS FOGOS LTDA adicionou o arquivo 87ea96547105480fb7eb8e4312825055.pdf aos documentos 
complementares.
26/12/2023 14:57:51    MENSAGEM    PREGOEIRO
PREZADOS, BOA TARDE.
26/12/2023 14:58:14    MENSAGEM    PREGOEIRO
NA SESSÃO ANTERIOR SOLICITEI A APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA DE PREÇOS REFORMULADA COM O LANCE DE 
ACORDO COM O ITEM 16.1 DO EDITAL DA LICITANTE CLASSIFICADA EM 1º LUGAR, SENDO APRESENTADA PELA 
LICITANTE MERCADAO DOS FOGOS LTDA .
26/12/2023 14:59:01    MENSAGEM    PREGOEIRO
EM SEGUIDA, PASSO PARA A ANALISE DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E DECIDO POR:

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 9Gerado em: 26/12/2023 15:35:26

MUNICIPIO DE ESCADA
ESCADA-PE



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 MERCADAO DOS FOGOS LTDA  035 11.492.147/0001-62 47,04 40,00 Sim

2 AGRA COMÉRCIO DE FOGOS E 
LOGÍSTICA

 037 21.232.927/0001-27 46,50 46,18 15,45 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

12/12/2023 07:48:45    PUBLICADO    

12/12/2023 12:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

26/12/2023 07:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

26/12/2023 08:03:24    DISPUTA    

26/12/2023 08:03:24    LANCE    MERCADAO DOS FOGOS LTDA (PARTICIPANTE 035) 47,04

26/12/2023 08:03:24    LANCE    AGRA COMÉRCIO DE FOGOS E LOGÍSTICA (PARTICIPANTE 037) 46,50

26/12/2023 08:11:09    LANCE    MERCADAO DOS FOGOS LTDA (PARTICIPANTE 035) 46,49

26/12/2023 08:11:22    LANCE    AGRA COMÉRCIO DE FOGOS E LOGÍSTICA (PARTICIPANTE 037) 46,48

26/12/2023 08:11:32    LANCE    MERCADAO DOS FOGOS LTDA (PARTICIPANTE 035) 46,47

26/12/2023 08:11:33    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

26/12/2023 08:11:51    LANCE    AGRA COMÉRCIO DE FOGOS E LOGÍSTICA (PARTICIPANTE 037) 46,46

26/12/2023 08:11:56    LANCE    MERCADAO DOS FOGOS LTDA (PARTICIPANTE 035) 46,45

26/12/2023 08:12:16    LANCE    AGRA COMÉRCIO DE FOGOS E LOGÍSTICA (PARTICIPANTE 037) 46,44

26/12/2023 08:12:22    LANCE    MERCADAO DOS FOGOS LTDA (PARTICIPANTE 035) 46,43

26/12/2023 08:12:28    LANCE    AGRA COMÉRCIO DE FOGOS E LOGÍSTICA (PARTICIPANTE 037) 46,42

26/12/2023 08:12:34    LANCE    MERCADAO DOS FOGOS LTDA (PARTICIPANTE 035) 46,41

26/12/2023 08:12:40    LANCE    AGRA COMÉRCIO DE FOGOS E LOGÍSTICA (PARTICIPANTE 037) 46,40

26/12/2023 08:12:41    LANCE    MERCADAO DOS FOGOS LTDA (PARTICIPANTE 035) 46,39

26/12/2023 08:12:48    LANCE    AGRA COMÉRCIO DE FOGOS E LOGÍSTICA (PARTICIPANTE 037) 46,38

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - ADJUDICADO
FOGUETE 3X1 TIROS COM 12 UNIDADES

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: Unidades
Descrição: FOGUETE 3X1 TIROS COM 12 UNIDADES
Quantidade: 200 Valor Unit.: 40,00 Valor Total: 8.000,00

Marca: Tiziu Modelo: CX

26/12/2023 15:00:04    MENSAGEM    PREGOEIRO
1) HABILITAR A LICITANTE MERCADAO DOS FOGOS LTDA POR ATENDIMENTO AOS REQUISITOS DO EDITAL.
26/12/2023 15:00:27    MENSAGEM    PREGOEIRO
NESTE ATO, CONCEDO O PRAZO NO SISTEMA PARA MANIFESTAÇÃO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO. 
26/12/2023 15:35:06    MENSAGEM    PREGOEIRO
FINALIZADA A FASE DE RECURSOS, ESTA PREGOEIRA ADJUDICARÁ O PROCESSO, E ENCAMINHARÁ O PROCESSO PARA 
AUTORIDADE SUPERIOR HOMOLOGAR.
26/12/2023 15:35:15    MENSAGEM    PREGOEIRO
OBRIGADA A TODOS PELA PARTICIPAÇÃO.

2 de 9Gerado em: 26/12/2023 15:35:26

MUNICIPIO DE ESCADA
ESCADA-PE



26/12/2023 08:12:50    LANCE    MERCADAO DOS FOGOS LTDA (PARTICIPANTE 035) 46,37

26/12/2023 08:12:58    LANCE    AGRA COMÉRCIO DE FOGOS E LOGÍSTICA (PARTICIPANTE 037) 46,36

26/12/2023 08:13:05    LANCE    MERCADAO DOS FOGOS LTDA (PARTICIPANTE 035) 46,35

26/12/2023 08:13:09    LANCE    AGRA COMÉRCIO DE FOGOS E LOGÍSTICA (PARTICIPANTE 037) 46,34

26/12/2023 08:13:15    LANCE    MERCADAO DOS FOGOS LTDA (PARTICIPANTE 035) 46,33

26/12/2023 08:13:24    LANCE    AGRA COMÉRCIO DE FOGOS E LOGÍSTICA (PARTICIPANTE 037) 46,32

26/12/2023 08:13:33    LANCE    MERCADAO DOS FOGOS LTDA (PARTICIPANTE 035) 46,31

26/12/2023 08:13:48    LANCE    AGRA COMÉRCIO DE FOGOS E LOGÍSTICA (PARTICIPANTE 037) 46,30

26/12/2023 08:13:51    LANCE    MERCADAO DOS FOGOS LTDA (PARTICIPANTE 035) 46,29

26/12/2023 08:14:00    LANCE    AGRA COMÉRCIO DE FOGOS E LOGÍSTICA (PARTICIPANTE 037) 46,20

26/12/2023 08:14:08    LANCE    MERCADAO DOS FOGOS LTDA (PARTICIPANTE 035) 46,19

26/12/2023 08:14:13    LANCE    AGRA COMÉRCIO DE FOGOS E LOGÍSTICA (PARTICIPANTE 037) 46,18

26/12/2023 08:14:21    LANCE    MERCADAO DOS FOGOS LTDA (PARTICIPANTE 035) 40,00

26/12/2023 08:16:21    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MERCADAO DOS FOGOS LTDA
26/12/2023 08:16:21    HABILITAÇÃO    

26/12/2023 10:07:20    MENSAGEM    MERCADAO DOS FOGOS LTDA (PARTICIPANTE 035)
Contraproposta para os lotes 4 e 5 aceitas, e já alterada no sistema e na proposta ajustada enviada.
26/12/2023 15:00:33    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

26/12/2023 15:30:33    EM ADJUDICAÇÃO    

26/12/2023 15:35:25    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 MERCADAO DOS FOGOS LTDA  037 11.492.147/0001-62 33,89 33,49 Sim

2 AGRA COMÉRCIO DE FOGOS E 
LOGÍSTICA

 110 21.232.927/0001-27 33,50 33,50 0,03 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

12/12/2023 07:48:45    PUBLICADO    

12/12/2023 12:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

26/12/2023 07:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

26/12/2023 08:12:48    DISPUTA    

26/12/2023 08:12:48    LANCE    MERCADAO DOS FOGOS LTDA (PARTICIPANTE 037) 33,89

26/12/2023 08:12:48    LANCE    AGRA COMÉRCIO DE FOGOS E LOGÍSTICA (PARTICIPANTE 110) 33,50

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 2 - ADJUDICADO
FOGUETE 12X1 TIROS COM 6 UNIDADES

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 2 Unidade: Unidades
Descrição: FOGUETE 12X1 TIROS COM 6 UNIDADES
Quantidade: 600 Valor Unit.: 33,49 Valor Total: 20.094,00

Marca: Tiziu Modelo: CX

3 de 9Gerado em: 26/12/2023 15:35:26

MUNICIPIO DE ESCADA
ESCADA-PE



26/12/2023 08:20:11    LANCE    MERCADAO DOS FOGOS LTDA (PARTICIPANTE 037) 33,49

26/12/2023 08:22:48    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MERCADAO DOS FOGOS LTDA
26/12/2023 08:22:49    HABILITAÇÃO    

26/12/2023 15:00:33    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

26/12/2023 15:30:33    EM ADJUDICAÇÃO    

26/12/2023 15:35:25    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 MERCADAO DOS FOGOS LTDA  024 11.492.147/0001-62 247,00 246,49 Sim

2 AGRA COMÉRCIO DE FOGOS E 
LOGÍSTICA

 025 21.232.927/0001-27 246,50 246,50 0,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

12/12/2023 07:48:45    PUBLICADO    

12/12/2023 12:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

26/12/2023 07:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

26/12/2023 08:21:52    DISPUTA    

26/12/2023 08:21:52    LANCE    MERCADAO DOS FOGOS LTDA (PARTICIPANTE 024) 247,00

26/12/2023 08:21:52    LANCE    AGRA COMÉRCIO DE FOGOS E LOGÍSTICA (PARTICIPANTE 025) 246,50

26/12/2023 08:24:00    LANCE    MERCADAO DOS FOGOS LTDA (PARTICIPANTE 024) 246,49

26/12/2023 08:31:52    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MERCADAO DOS FOGOS LTDA
26/12/2023 08:31:52    HABILITAÇÃO    

26/12/2023 15:00:33    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

26/12/2023 15:30:33    EM ADJUDICAÇÃO    

26/12/2023 15:35:26    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 3 - ADJUDICADO
GIRANDOLAS 468 TIROS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 3 Unidade: Unidades
Descrição: GIRANDOLAS 468 TIROS
Quantidade: 40 Valor Unit.: 246,49 Valor Total: 9.859,60

Marca: Tiziu Modelo: CX

LOTE 4 - ADJUDICADO
GIRANDOLAS 1080 SUPER SHOW

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 4 Unidade: Unidades
Descrição: GIRANDOLAS 1080 SUPER SHOW
Quantidade: 20 Valor Unit.: 600,00 Valor Total: 12.000,00

Marca: Ouro Modelo: CX

4 de 9Gerado em: 26/12/2023 15:35:26

MUNICIPIO DE ESCADA
ESCADA-PE



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 MERCADAO DOS FOGOS LTDA  104 11.492.147/0001-62 622,33 600,00 Sim

2 AGRA COMÉRCIO DE FOGOS E 
LOGÍSTICA

 065 21.232.927/0001-27 622,83 622,83 3,81 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

12/12/2023 07:48:45    PUBLICADO    

12/12/2023 12:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

26/12/2023 07:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

26/12/2023 08:25:11    DISPUTA    

26/12/2023 08:25:11    LANCE    MERCADAO DOS FOGOS LTDA (PARTICIPANTE 104) 622,33

26/12/2023 08:25:11    LANCE    AGRA COMÉRCIO DE FOGOS E LOGÍSTICA (PARTICIPANTE 065) 622,83

26/12/2023 08:35:11    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MERCADAO DOS FOGOS LTDA
26/12/2023 08:35:11    HABILITAÇÃO    

26/12/2023 08:39:48    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 104: PREZADO, VAMOS NEGOCIAR?°
26/12/2023 08:40:06    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 104: PODEMOS FECHAR EM R$ 600,00?
26/12/2023 09:15:52    LANCE    MERCADAO DOS FOGOS LTDA (PARTICIPANTE 104) 600,00

26/12/2023 15:00:33    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

26/12/2023 15:30:33    EM ADJUDICAÇÃO    

26/12/2023 15:35:26    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 MERCADAO DOS FOGOS LTDA  020 11.492.147/0001-62 458,22 400,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

12/12/2023 07:48:45    PUBLICADO    

12/12/2023 12:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 5 - ADJUDICADO
TORTA 50 TUBOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 5 Unidade: Unidades
Descrição: TORTA 50 TUBOS
Quantidade: 10 Valor Unit.: 400,00 Valor Total: 4.000,00

Marca: Ouro Modelo: CX

5 de 9Gerado em: 26/12/2023 15:35:26

MUNICIPIO DE ESCADA
ESCADA-PE



26/12/2023 07:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

26/12/2023 08:31:59    DISPUTA    

26/12/2023 08:31:59    LANCE    MERCADAO DOS FOGOS LTDA (PARTICIPANTE 020) 458,22

26/12/2023 08:32:21    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 020: PREZADOS, VAMOS NEGOCIAR?
26/12/2023 08:32:46    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 020: PODEMOS FECHAR EM R$ 400,00?
26/12/2023 08:42:00    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MERCADAO DOS FOGOS LTDA
26/12/2023 08:42:00    HABILITAÇÃO    

26/12/2023 09:16:21    LANCE    MERCADAO DOS FOGOS LTDA (PARTICIPANTE 020) 400,00

26/12/2023 15:00:33    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

26/12/2023 15:30:33    EM ADJUDICAÇÃO    

26/12/2023 15:35:26    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 MERCADAO DOS FOGOS LTDA  134 11.492.147/0001-62 1.209,40 1.204,99 Sim

2 AGRA COMÉRCIO DE FOGOS E 
LOGÍSTICA

 018 21.232.927/0001-27 1.205,00 1.205,00 0,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

12/12/2023 07:48:45    PUBLICADO    

12/12/2023 12:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

26/12/2023 07:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

26/12/2023 08:32:00    DISPUTA    

26/12/2023 08:32:00    LANCE    MERCADAO DOS FOGOS LTDA (PARTICIPANTE 134) 1.209,40

26/12/2023 08:32:00    LANCE    AGRA COMÉRCIO DE FOGOS E LOGÍSTICA (PARTICIPANTE 018) 1.205,00

26/12/2023 08:33:59    LANCE    MERCADAO DOS FOGOS LTDA (PARTICIPANTE 134) 1.204,99

26/12/2023 08:42:00    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MERCADAO DOS FOGOS LTDA
26/12/2023 08:42:00    HABILITAÇÃO    

26/12/2023 15:00:33    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

26/12/2023 15:30:33    EM ADJUDICAÇÃO    

26/12/2023 15:35:26    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 6 - ADJUDICADO
TORTA 100 TUBOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 6 Unidade: Unidades
Descrição: TORTA 100 TUBOS
Quantidade: 5 Valor Unit.: 1.204,99 Valor Total: 6.024,95

Marca: Caruaru Modelo: CX

6 de 9Gerado em: 26/12/2023 15:35:26

MUNICIPIO DE ESCADA
ESCADA-PE



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 MERCADAO DOS FOGOS LTDA  124 11.492.147/0001-62 1.077,17 1.075,99 Sim

2 AGRA COMÉRCIO DE FOGOS E 
LOGÍSTICA

 026 21.232.927/0001-27 1.076,00 1.076,00 0,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

12/12/2023 07:48:45    PUBLICADO    

12/12/2023 12:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

26/12/2023 07:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

26/12/2023 08:40:35    DISPUTA    

26/12/2023 08:40:35    LANCE    MERCADAO DOS FOGOS LTDA (PARTICIPANTE 124) 1.077,17

26/12/2023 08:40:35    LANCE    AGRA COMÉRCIO DE FOGOS E LOGÍSTICA (PARTICIPANTE 026) 1.076,00

26/12/2023 08:42:36    LANCE    MERCADAO DOS FOGOS LTDA (PARTICIPANTE 124) 1.075,99

26/12/2023 08:50:35    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MERCADAO DOS FOGOS LTDA
26/12/2023 08:50:35    HABILITAÇÃO    

26/12/2023 15:00:33    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

26/12/2023 15:30:33    EM ADJUDICAÇÃO    

26/12/2023 15:35:26    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 7 - ADJUDICADO
GIRANDOLA 3600 CORES

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 7 Unidade: Unidades
Descrição: GIRANDOLA 3600 CORES
Quantidade: 25 Valor Unit.: 1.075,99 Valor Total: 26.899,75

Marca: Ouro Modelo: CX

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 MERCADAO DOS FOGOS LTDA  067 11.492.147/0001-62 874,76 820,99 Sim

2 AGRA COMÉRCIO DE FOGOS E 
LOGÍSTICA

 128 21.232.927/0001-27 821,00 821,00 0,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

LOTE 8 - ADJUDICADO
KIT MORTEIRO 3 POL. COM 12 TUBOS.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 8 Unidade: Unidades
Descrição: KIT MORTEIRO 3 POL. COM 12 TUBOS.
Quantidade: 5 Valor Unit.: 820,99 Valor Total: 4.104,95

Marca: Ouro Modelo: CX

7 de 9Gerado em: 26/12/2023 15:35:26

MUNICIPIO DE ESCADA
ESCADA-PE



12/12/2023 07:48:45    PUBLICADO    

12/12/2023 12:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

26/12/2023 07:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

26/12/2023 08:49:01    DISPUTA    

26/12/2023 08:49:01    LANCE    MERCADAO DOS FOGOS LTDA (PARTICIPANTE 067) 874,76

26/12/2023 08:49:01    LANCE    AGRA COMÉRCIO DE FOGOS E LOGÍSTICA (PARTICIPANTE 128) 821,00

26/12/2023 08:49:53    LANCE    MERCADAO DOS FOGOS LTDA (PARTICIPANTE 067) 820,99

26/12/2023 08:59:01    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MERCADAO DOS FOGOS LTDA
26/12/2023 08:59:01    HABILITAÇÃO    

26/12/2023 15:00:33    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

26/12/2023 15:30:33    EM ADJUDICAÇÃO    

26/12/2023 15:35:26    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 MERCADAO DOS FOGOS LTDA  077 11.492.147/0001-62 1.033,94 1.030,99 Sim

2 AGRA COMÉRCIO DE FOGOS E 
LOGÍSTICA

 012 21.232.927/0001-27 1.031,00 1.031,00 0,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

12/12/2023 07:48:45    PUBLICADO    

12/12/2023 12:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

26/12/2023 07:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

26/12/2023 08:56:05    DISPUTA    

26/12/2023 08:56:05    LANCE    MERCADAO DOS FOGOS LTDA (PARTICIPANTE 077) 1.033,94

26/12/2023 08:56:05    LANCE    AGRA COMÉRCIO DE FOGOS E LOGÍSTICA (PARTICIPANTE 012) 1.031,00

26/12/2023 08:56:31    LANCE    MERCADAO DOS FOGOS LTDA (PARTICIPANTE 077) 1.030,99

26/12/2023 09:06:05    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MERCADAO DOS FOGOS LTDA
26/12/2023 09:06:05    HABILITAÇÃO    

26/12/2023 15:00:33    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

26/12/2023 15:30:33    EM ADJUDICAÇÃO    

26/12/2023 15:35:26    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 9 - ADJUDICADO
KIT MORTEIRO COM 4 POL. COM 6 TUBOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 9 Unidade: Unidades
Descrição: KIT MORTEIRO COM 4 POL. COM 6 TUBOS
Quantidade: 3 Valor Unit.: 1.030,99 Valor Total: 3.092,97

Marca: Lider Modelo: CX

8 de 9Gerado em: 26/12/2023 15:35:26

MUNICIPIO DE ESCADA
ESCADA-PE



_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   JOYCE DE BARROS FIGUEIREDO

_________________________________________________________________________
MEMBRO DA CPL   ALISSON DA SILVA LEMOS COELHO

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE APOIO   WASTINEY SILVEIRA LIMA

_________________________________________________________________________
MEMBRO DA CPL   FLÁVIA VALÉRIA DE OLIVEIRA SANTOS

9 de 9Gerado em: 26/12/2023 15:35:26

MUNICIPIO DE ESCADA
ESCADA-PE


